
Aanwijzingsbesluit toezichthouders team openbare orde en veiligheid 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschrif- 

ten; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Dat de burgemeester dan wel het college de bevoegdheid heeft toezichthouders aan te wijzen, die met 

het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig voorschrift zijn belast. 

  

Besluiten: 

De medewerkers met de volgende functies met directe ingang aan te wijzen tot toezichthouder als be- 

doeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, en zodanig belast met het houden van toezicht 

op de naleving van het bepaalde of bij krachtens de in het besluit genoemde wetten, op basis daarvan 

vastgestelde en vast te stellen AMvB’s en verordeningen: 

  

• medewerker handhaving I, II, III en IV met werknaam buitengewoon opsporingsambtenaar binnen 

het team openbare orde en veiligheid; 

• adviseur openbare orde en veiligheid; 

• senior adviseur openbare orde en veiligheid; 

• adviseur openbare orde en veiligheid, taakveld ondermijning; 

• adviseur juridische zaken; 

• senior adviseur juridische zaken. 

Hiertoe het volgende aanwijzingsbesluit vast te stellen: 

Artikel 1   
1. Medewerker handhaving I, II, III en IV met werknaam buitengewoon opsporingsambtenaren binnen 

het team openbare orde en veiligheid. 

  

De toezichthouders zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij 

of krachtens de navolgende wet- en regelgeving: 

• Afvalstoffenheffing 

• Algemene plaatselijke verordening gemeente Krimpenerwaard 

• Algemene wet bestuursrecht 

• Besluit wegslepen van voertuigen 

• Marktverordening 

• Omgevingswet 

• Verordening winkeltijden gemeente Krimpenerwaard 

• Wegsleepverordening gemeente Krimpenerwaard 

• Wet op kansspelen 

• Basis registratie Persoonsgegevens 

• Alcoholwet, mits daarvoor benodigde opleiding behaald is 

2. Adviseur openbare orde en veiligheid, adviseur openbare orde en veiligheid, taakveld ondermijning, 

senior adviseur openbare orde en veiligheid, adviseur juridische zaken en senior adviseur juridische 

zaken. 

  

De toezichthouders zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij 

of krachtens de navolgende wet- en regelgeving: 

• Afvalstoffenheffing 

• Algemene plaatselijke verordening gemeente Krimpenerwaard 

• Algemene wet bestuursrecht 

• Omgevingswet 

• Verordening winkeltijden gemeente Krimpenerwaard 

• Wegsleepverordening Krimpenerwaard 

Nr. 529967 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 529967 8 december 2025 1 



Evenals de voor voornoemde wet- en regelgeving in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor 

zover de aard en strekking niet wezenlijk veranderd. 

Artikel 2   
Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder artikel 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

Artikel 3   
De aanwijzing als toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking. Eerdere besluiten 

van de burgemeester en het college tot aanwijzing van toezichthouders onder welke benaming dan 

ook voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de wetten genoemd in artikel 1 van 

dit besluit worden ingetrokken. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders Krimpenerwaard, 

gehouden op 14 oktober 2025 

de secretaris 

J. Hennip 

de burgemeester 

ir. J. Beenakker 

Gemeenteblad 2025 nr. 529967 8 december 2025 2 


